
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 29.novembrī       prot.Nr.20, 38.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „NOVIX A” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „NOVIX 

A” (turpmāk – parādnieks), vienotais reģistrācijas Nr.40003762795, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo 

aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

parādniekam par nekustamo īpašumu „Vecsaules katlumāja”, kas atrodas Bauskas novada 

Vecsaules pagastā, kadastra Nr.4092 002 0403, laika periodā no 01.01.2008. līdz 01.05.2009. ir 

izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 102,33 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 51,17 

EUR un nokavējuma nauda 51,16 EUR. 

Parādniekam īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Vecsaules katlumāja”, kas atrodas 

Bauskas novada Vecsaules pagastā, kadastra Nr.4092 002 0403, izbeigušās saskaņā ar 06.05.2009. 

ierakstu Zemgales rajona tiesas Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Vecsaules pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000000823, pamatojoties uz 23.03.2009. Zemgales apgabaltiesas lēmumu lieta 

Nr.C06030809. 

Ņemot vērā, ka parādnieks nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, Bauskas novada administrācijas Ekonomikas un finanšu nodaļa 16.05.2014. ir 

pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-17/33 par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā summā 101,06 EUR, kas ir iesniegts izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam A.S. 

un nav izpildīts. 

Pārbaudot datus par SIA ,,NOVIX A”, vienotais reģistrācijas Nr.40003762795, Lursoft 

Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ar LR Uzņēmumu reģistra funkciju izpildes 

departamenta 05.12.2017. lēmumu Nr.6-12/174958 „Par komercsabiedrības izslēgšanu no 

komercreģistra” parādnieks likvidēts un izslēgts no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam, ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmumu reģistra lēmumu, secināms, ka parādnieka 

nodokļa parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu un 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

1. Dzēst SIA ,,NOVIX A”, vienotais reģistrācijas Nr.40003762795, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 102,33 EUR (viens simts divi euro, 33 centi), tai skaitā pamatparādu 51,17 

EUR un nokavējuma naudu 51,16 EUR. 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

3. Uzdot iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 29.novembrī       prot.Nr.20, 39.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu personām Ceraukstes, Dāviņu, Mežotnes un 

Vecsaules pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic Bauskas 

pašvaldībai piekritīgo nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestajai prim daļai nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, 

ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 EUR.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam  šā likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā 

gadījumā triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā 

ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem 

kritērijiem, proti, nodokļa parāds attiecībā uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu, 

nav lielāks kā 15 EUR, kā arī trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts 

lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu.  

Ievērojot iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka katrai no šā lēmuma 

norādītajām deviņām personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15 EUR, lēmuma 

pieņemšanas brīdī šīm personām Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nav 

nekustamo īpašumu. Tāpat konstatējams, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz iepriekš minēto 

personu nodokļu parādiem kopsummā 42,37 EUR nav pieņemti lēmumi par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar to nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparāds, kā arī ar to saistītās nokavējuma naudas summā 42,37 EUR ir 

jādzēš.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām“ 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu 

dienests vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sesto prim daļu, 25.panta pirmo un 

trešo daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

1. Dzēst S.P., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 8,20 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 5,86 EUR un nokavējuma naudu 2,34 EUR. 

2. Dzēst L.P., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,64 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,46 EUR un nokavējuma naudu 0,18 EUR. 

3. Dzēst I.K., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 9,87 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 7,05 EUR un nokavējuma naudu 2,82 EUR. 

4. Dzēst Z.V., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1,21 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,89 EUR un nokavējuma naudu 0,32 EUR. 

5. Dzēst V.M., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,10 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,07 EUR un nokavējuma naudu 0,03 EUR. 

6. Dzēst L.S., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,07 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,05 EUR un nokavējuma naudu 0,02 EUR. 

7. Dzēst I.Z., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 9,83 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 7,00 EUR un nokavējuma naudu 2,83 EUR. 

8. Dzēst Ņ.Ņ., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 12,39 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 8,74 EUR un nokavējuma naudu 3,65 EUR. 

9. Dzēst A. B., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,06 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,04 EUR un nokavējuma naudu 0,02 EUR. 

10. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai 

skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

11. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 29.novembrī       prot.Nr.20, 40.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu D.L. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par D.L., personas kods XXX-XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 

ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO 

esošo informāciju D.L. miris 23.09.2017. 

D.L. par īres dzīvokli Nr.X, X, Ceplis, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 006 

0075, par laika periodu no 01.01.2017. līdz 01.10.2017. ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds 8,68 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 7,00 EUR un nokavējuma nauda 1,68 EUR. 

Nekustamais īpašums X, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 006 0075, ir Bauskas 

novada pašvaldības īpašums. 

Pārbaudot datus par D. L. Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, konstatēts, ka mantinieki nav zināmi, 

tēvs un māte miruši. 

Laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma 

atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka D.L. parādus no mantiniekiem 

nav iespējams piedzīt un tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušā D.L., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 8,68 

EUR (astoņi euro, 68 centi), tai skaitā pamatparādu 7,00 EUR un nokavējuma naudu 1,68 

EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

3. Uzdot iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 29.novembrī       prot.Nr.20, 41.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu V.G. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par V.G., personas kods XXX-XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 

ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO 

esošo informāciju V.G. miris 20.11.2016. 

V.G. par īres dzīvokli Nr.X, Bauskas iela X, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 

900 0199, par laika periodu no 01.01.2012. līdz 30.11.2016. ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 11,30 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 7,07 EUR un nokavējuma nauda 4,23 

EUR. 

Nekustamais īpašums Bauskas iela X, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 900 0199, 

ir Bauskas novada pašvaldības īpašums. 

Pārbaudot datus par V.G. Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, konstatēts, ka mantinieki nav zināmi, 

tēvs un māte miruši. 

Laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma 

atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka V.G. parādus no mantiniekiem 

nav iespējams piedzīt un tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušā V.G., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 11,30 

EUR (vienpadsmit euro 30 centi), tai skaitā pamatparādu 7,07 EUR un nokavējuma naudu 

4,23 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2018.gada 29.novembrī       prot.Nr.20, 42.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu M.Š. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par M.Š., personas kods XXX-XXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts nekustamā īpašuma nodokļa parāds personai, kurai ir izbeigtas īres tiesības un kura 

ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO 

esošo informāciju M.Š. mirusi 27.06.2018. 

M.Š. par īres dzīvokli Nr.X, Skolas iela X, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4072 001 0106, par laika periodu no 01.01.2014. līdz 01.11.2016. ir izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 30,35 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 21 EUR un nokavējuma nauda 

9,35 EUR. 

Ņemot vērā, ka M.Š. nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, Bauskas novada administrācijas Ekonomikas un finanšu nodaļa 27.05.2016. ir 

pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.7-15/58 par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā summā 21,10 EUR, kas ir iesniegts izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai 

Meimerei un nav izpildīts. 

Nekustamais īpašums Skolas iela X, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4072 

001 0106, ir Bauskas novada pašvaldības īpašums. 

Pārbaudot datus par M.Š. Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, konstatēts, ka mantinieki nav zināmi, 

tēvs un māte miruši. 

Laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par šīs personas atstātā mantojuma 

atklāšanos. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētai personai nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, nav reģistrēti 

transporta līdzekļi CSDD, persona nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka 

saimniecību īpašnieks, šī persona nav reģistrēta Komercreģistrā kā individuālais komersants. 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka M.Š. parādus no mantiniekiem 

nav iespējams piedzīt un tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā panta trešo un ceturto daļu, Bauskas 

novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās M.Š., personas kods XXX-XXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 30,35 

EUR (trīsdesmit euro, 35 centi), tai skaitā pamatparādu 21 EUR un nokavējuma naudu 

9,35 EUR. 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

3. Uzdot iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A.Jātnieks 


